
AVIS D’APPEL PUBLIC A LA CONCURRENCE 
Marché Passé selon une Procédure Adaptée 

 
Marché de Fourniture et Service :  

 
Fourniture de colis de fin d’année  

pour les personnes âgées 
 

 
Identification de l’organisme qui passe le marché : 
 Centre Communal d’Action Sociale de Saint-Marcel 
 Route de Chambray – BP 2273 / 27950 Saint-Marcel 
 Tél 02 32 64 32 50 / Fax 02 32 51 40 81 
 E-mail : directionccas@ville-saint-marcel27.fr  
 Adresse internet : http://www.saint-marcel27.fr.  
 
Objet du marché : Le CCAS de Saint-Marcel lance une procédure de consultation afin de 
confier à un prestataire les missions de fournir et livrer des colis de fin d’année à l’attention des 
personnes âgées de la commune. Les prestations à la charge du titulaire seront les suivantes : 

 Fourniture et livraison de colis pour une personne ; 
 Fourniture et livraison de colis pour deux personnes ; 

Le détail de ces prestations est précisé dans les pièces du marché. 
 
Le prix unitaire T.T.C. maximum d’un colis ne doit pas dépasser les montants suivants : 

 28 € T.T.C. maximum pour un colis pour une personne ; 
 34 € T.T.C. maximum pour un colis pour deux personnes. 

 
La composition des colis est laissée au libre choix des candidats, avec un cahier des charges 
minimum à respecter exposé dans le cahier des clauses administratives particulières. 
 
Quantités : Le nombre minimum et maximum de colis de chaque type (1 personne ou 2 
personnes) est déterminé dans les limites suivantes : 

 Nombre de colis pour une personne : minimum 330 colis, maximum 350 colis. 
 Nombre de colis pour deux personnes: minimum 200 colis, maximum 230 colis. 

 
Lieu de livraison : Mairie de Saint-Marcel – service Moyens Généraux – 55 route de Chambray 
– 27950 Saint-Marcel. L’exécution de la totalité des commandes de ce marché devra être 
réalisée au plus tard le mardi 12 décembre 2017 de manière à ce que les colis puissent être 
distribués à l’ensemble des personnes âgées avant les fêtes de fin d’année.  
 
Durée : Le présent marché prend effet à compter de la notification du marché au candidat 
retenu et arrivera à échéance le 31 décembre 2017. Le terme du présent marché est fixé par la 
livraison de la totalité des colis par le candidat retenu et par le paiement du prix par le Centre 
Communal d’Action Sociale de Saint-Marcel. Ce marché ne prévoit aucune possibilité de 
renouvellement tacite ou exprès. 
 
Echantillons : En application des articles 41 et 57 du décret n°2016-360 du 25 mars 2016 
relatif aux marchés publics, les candidats doivent fournir des échantillons de chacun des 
produits contenus dans les colis de fin d’année proposés.  Le conditionnement de ces 
échantillons devra être identique aux produits proposés par le candidat dans son offre. 
A l’issue de l’examen des offres, les échantillons seront détruits. 
 
En cas de transmission des offres par voie électronique, le candidat doit s’assurer que les 
échantillons soient déposés physiquement avant les dates et heures limites de dépôt des 
offres : Vendredi 15 septembre 2017 à 12h00. 
 
Date d’exécution des prestations : lundi 11 décembre 2017. 

Modalités essentielles de financement et de paiement : financement sur les ressources 
propres de la collectivité. Les paiements s'effectueront par mandat administratif. Le délai de 
paiement est de 30 jours à compter de la demande du titulaire accompagnée des justifications 
prévues. 

javascript:BMP_openWindow(


 

Forme juridique que devra revêtir le groupement d'opérateurs économiques 
attributaire du marché : Aucune forme de groupement imposée à l'attributaire du marché.  
Il est interdit aux candidats de présenter plusieurs offres en agissant à la fois : 
- en qualité de candidats individuels et de membres d'un ou plusieurs groupements ; 
- en qualité de membres de plusieurs groupements. 
 
Justifications à produire quant aux qualités et capacités du candidat : Le candidat devra 
joindre à son offre les documents suivants : 
 Formulaire DC1 joint au dossier de consultation ou lettre de candidature sur format libre ; 
 Formulaire DC2 joint au dossier de consultation ; 
 Les renseignements concernant la situation juridique de l’entreprise tels que prévus à 

l’article 48, 49 et 50 du décret nº2016-360 du 25 mars 2016 relatif aux marchés publics : 
- Copie du ou des jugements prononcés, si le candidat est en redressement judiciaire ; 
- Déclaration du candidat qu’il n’entre dans aucun des cas d’interdiction de soumissionner 

obligatoires prévus aux articles 45 et 48 de l’ordonnance n° 2015-899 du 23 juillet 
2015  (dans le cadre du DC1) ; 

- Déclaration sur l'honneur du candidat attestant qu'il est en règle, au cours de l'année 
précédant celle au cours de laquelle a lieu le lancement de la consultation, au regard 
des articles L. 5212-1, L. 5212-2, L. 5212 5 et L. 5212-9 du code du travail, concernant 
l'emploi des travailleurs handicapés (dans le cadre du DC1). 

- Si le candidat est établi en France, une déclaration sur l'honneur du candidat justifiant 
que le travail est effectué par des salariés employés régulièrement au regard des 
articles L. 1221-10, L. 3243-2 et R. 3243-1 du code du travail (dans le cas où le 
candidat emploie des salariés, conformément à l'article D. 8222-5-3° du code du 
travail) (dans le cadre du DC1). 

 Les renseignements concernant la capacité économique et financière de l’entreprise tels 
que prévus à l’article 44 du décret nº2016-360 du 25 mars 2016 relatif aux marchés 
publics : 
- Déclaration concernant le chiffre d'affaires global et le chiffre d'affaires concernant les 

fournitures, services ou travaux objet du marché, réalisés au cours des trois derniers 
exercices disponibles (renseignements à inscrire dans le DC2); 

- Déclaration appropriée de banques ou preuve d’une assurance pour les risques 
professionnels (en annexe du DC2) ; 

Si le candidat s’appuie sur d’autres opérateurs économiques pour présenter sa candidature : 
production pour chacun de ces opérateurs des mêmes documents qui sont exigés du candidat 
pour justifier de ses capacités professionnelles techniques et financières. 

 
Le candidat auquel il est envisagé d’attribuer le marché devra en outre produire :  
 Pièces prévues aux articles D. 8222-5 ou D. 8222-7 et D. 8222-8 du code du travail; 
 Attestation de régularité fiscale. 

 
Critères d'attribution :  
Les offres seront jugées et classées par ordre décroissant de la manière suivante : 
 

A. Valeur Technique jugée à partir des devis et échantillons : 60 % :  
La valeur technique sera jugée sur 60 points, sur la base des éléments suivants : 

− Qualité des produits : elle sera jugée à partir des échantillons (30 points) ;  
− Composition du colis : repas festif de fin d’année (10 points) ; 
− Conditionnement des produits (10 points) ; 
− Esthétique du colis et des contenants (5 points) ; 
− Conditionnement du colis – valisette (5 points). 

 
B. Prix : 40 %. 

 
Date limite de réception des offres : Vendredi 15 septembre 2017 à 12h00. 
 
Délai minimum de validité des offres : 90 jours à compter de la date limite de réception des 
offres.  
 
 

https://www.legifrance.gouv.fr/affichTexteArticle.do;jsessionid=6F391D274FAD489BFC4EF64955FF6DA0.tpdila13v_1?idArticle=LEGIARTI000030922261&cidTexte=JORFTEXT000030920376&categorieLien=id&dateTexte=20160401
https://www.legifrance.gouv.fr/affichTexteArticle.do;jsessionid=6F391D274FAD489BFC4EF64955FF6DA0.tpdila13v_1?idArticle=LEGIARTI000030922267&cidTexte=JORFTEXT000030920376&dateTexte=20160401&categorieLien=id&oldAction=&nbResultRech=


Renseignements complémentaires :  
 Unité monétaire utilisée, l'euro. 
 Dossier de consultation disponible et téléchargeable gratuitement sur le site de 

dématérialisation : http://saint-marcel27.e-marchespublics.com. 
 Dossier de consultation des entreprises disponible gratuitement auprès du CCAS de 

Saint-Marcel – Madame Stéphanie RAULT - tél. 02 32 64 32 50 fax. 02 32 51 40 81 - 
Mail : directionccas@ville-saint-marcel27.fr et/ou baron.gwenael@ville-saint-marcel27.fr 

 
Conditions de remise des offres : 
 
- sur support papier : Les offres sont à envoyer sous enveloppe cachetée par lettre 
recommandée avec accusé de réception ou remise contre récépissé à l’adresse suivante : 
Monsieur le Président du CCAS de Saint-Marcel – 55 route de Chambray – BP 2273 – 27950 
SAINT-MARCEL  avec la mention  avec la mention : « Colis de fin d’année – Personnes Agées - 
ne pas ouvrir ». Le pli qui serait remis ou dont l’avis de réception serait délivré après les dates 
et heures limites précitées, ou remis dans une enveloppe non cachetée, sera renvoyé à son 
auteur. 
 
- par voie électronique : les candidats sont autorisés à transmettre leur offre par voie 
électronique dans l'espace propre de la ville de Saint-Marcel sur le site de dématérialisation : 
http://saint-marcel27.e-marchespublics.com. 
 
Présentation des offres : La composition du dossier d'offre à remettre par le candidat est 
présentée dans le règlement de consultation. 

Date de publication sur le site de la ville : jeudi 27 juillet 2017. 

Date d’envoi à la publication au BOAMP sur le site des MAPA : jeudi 27 juillet 2017. 

Date de publication sur le site http://www.e-marchespublics.com : et sur la plateforme 
http://saint-marcel27.e-marchespublics.com/ : jeudi 27 juillet 2017. 

 

http://saint-marcel27.e-marchespublics.com/
mailto:directionccas@ville-saint-marcel27.fr
mailto:baron.gwenael@ville-saint-marcel27.fr
http://saint-marcel27.e-marchespublics.com/


<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


